
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí odd. 4501  
Příprava realizace ekologických závazků 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 
 V Praze dne 4. 9. 2014 

PID: MFCR4XJYPF 
Č. j.: MF-7741/2014/45-4501-15 
Počet listů: 6 
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Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – IV. 
Referent: Chadimová Anna 
 
Veřejná zakázka 
 
Nadlimitní veřejná zakázka na poskytnutí služeb s názvem „Ochranné sanační čerpání v areálu 
Koksovny Svoboda společnosti OKK Koksovny, a.s.“, zadávaná dle zákona č. 137/2006 Sb.,   
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), druhem zadávacího 
řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve VVZ  dne 17.07.2014, pod Evidenčním číslem VZ 374552. 

I. 

Zadavatel  dne 29.08.2014, 01.09.2014 a 02.09.2014 obdržel písemné žádostí o dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám  k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. 
V souladu s § 49 odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem 
dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 

Dotaz č. 1 
Pro přesnější ocenění výkazu výměr žádáme zadavatele, aby podal informaci ohledně cen 
poskytovaných energií zhotoviteli v rámci provádění prací na předmětné zakázce. 

Odpověď 
Cena za spotřebu elektřiny činí v cenové úrovni (dále jen CÚ) r. 2014 cca průměrně 2,10 Kč/1 kWh 
+ DPH (21%). 
Parametry páry dostupné na Koksovně Svoboda: 0,8 MPa při T =  245 st.C; cena  v CÚ r. 2014 cca 
průměrně 230 Kč / 1 GJ + DPH (21%).  
Cena za pitnou vodu (vodné + stočné) : cena v CÚ r. 2014 je 64,18 Kč/m3 + DPH (15%). 
Zároveň platí čl. 17.11. Dodávka energií a médií Zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č. 2 
S ohledem na předpokládané plnění předmětu zakázky v délce trvání 20 let žádá uchazeč  
o informaci, zda zadavatel zvažuje smluvně ošetřit oprávnění zhotovitele k navýšení částky o inflační 
koeficient, který zohlední inflaci. 
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Odpověď 
Zadavatel nezvažuje smluvně ošetřit oprávnění zhotovitele k navýšení částky o inflační koeficient, 
který zohlední inflaci. 

Dotaz č. 3 
Je v areálu Koksovny Svoboda dostupná pára? Pokud ano, jaké má parametry a jaká je její cena? 

Odpověď: 
Viz odpověď k dotazu č. 1. 

Dotaz č. 4 
Bude nutné potrubí od vrtů dávat pod terén? 

Odpověď: 
Umístění potrubí pod terén závisí na řešení, které zvolí sám uchazeč - do nabídkové ceny potrubních 
a kabelových rozvodů je nutno započíst všechny potřebné náklady. Pokud uchazeč zvolí vedení na 
povrchu terénu pak ocení i dostatečnou tepelnou izolaci pro zimní období. Pokud uchazeč zvolí 
uložení pod povrch, zahrne do ceny rozvodů také nezbytné výkopy a výkony s tím spojené. 
 
Dotaz č. 5 
Položka č. 6.04 rozpočtu „Aktivní uhlí – odstranění/regenerace“ obsahuje 980 tun aktivního uhlí, 
v této části 6 (Ochranné čerpání – 2. až 15. rok) ale chybí položka pořízení 980 tun aktivního uhlí 
tak, jako je to v předchozích částech rozpočtu (nejprve pořízení pak odstranění popř. regenerace). Má 
být pořízení 980 t aktivního uhlí zahrnuto v položkách 6.01 – 6.03? 

Odpověď 
Pořízení aktivního uhlí v dostatečném množství pro provoz je logicky při zahájení ochranného 
čerpání. V dalších letech je počítáno pouze s regenerací. Pokud se uhlí regeneruje, využívá se znovu 
a není tedy nutno pořizovat uhlí nové. Případnou ztrátu uhlí při manipulaci a regeneraci je nutno 
započíst do ceny regenerace. 
 
Dotaz č. 6 
V kapitole 3.2.4 se píše, že záměry hladin podzemní vody proběhnou ve všech funkčních  
a dostupných vrtech na lokalitě (a obdobně i v kapitole 3.5.1/ad4). Není však (ani orientačně) 
specifikován jejich počet. Pokud je lokalita vymezena v mapové příloze 3 s názvem „Umístění 
dekontaminační stanice a infiltračních objektů v ploše areálu koksovny Svoboda“, nelze z ní 
spolehlivě vyvodit, zda všechny zde zakreslené objekty řady J, SS, PV, VS jsou monitorovací vrty, 
určené k režimnímu měření. 

Odpověď 
Předpokládá se měření hladin na celkem 63 bodech (včetně vodočtů - odběrné body povrchových 
vod).  
 
Dotaz č. 7 
Položka 7.14 slepého rozpočtu je v objektu definována jako kvalitativní analýza odseparovaného 
produktu s cílem zajištění podílu jednotlivých uhlovodíkových řad. Jsou tím myšleny uhlovodíky 
(BTEX, PAU, C10-C40, fenoly, NEL), které jsou systematicky sledované v podzemní vodě, anebo 
se jedná o prostou kvantifikaci uhlovodíkových řad (C5-C40)? 
 
Odpověď 
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Kvalitativní analýzou je míněna analýza na chromatografu, kdy přílohou protokolu je chromatogram 
s komentářem o podílu jednotlivých skupin organických kontaminantů pro hrubé zařazení 
odčerpávané fáze. 

Dotaz č. 8  
Jaká je cena za odběr 1kWh elektrické energie v areálu po dobu plnění zakázky. 

Odpověď 
Viz odpověď k dotazu č. 1. 
 
Dotaz č. 9 
V kapitole 3.7 se píše, že hydraulický model bude upravován mimo jiné i na základě výsledků 
zkušebního provozu. Počítá se s měřením hladin podzemní/povrchové vody během zkušebního 
provozu? Pokud ano, do které položky toto měření zahrnout? 

Odpověď 
Náklady na měření hladin v průběhu zkušebního provozu zahrnout do položky 4.06. Zkušební 
provoz systému. 
 
Dotaz č. 10 
Je možné v místě realizace vrtných prací provádět svařování? 

Odpověď 
Tato možnost bude individuální podle umístění vrtů. 
 
Dotaz č. 11 
V materiálech poskytnutých k vypracování nabídky na akci OSTRAVA - Koksovna Svoboda - 
ochranné čerpání podzemních vod - Příloha č. 2 - Položkový rozpočet -slepý -uzamčené buňky - 
mimo jiné uvedeno: 

V kapitole rozpočtu č. 4 Přípravné výkony pro ochranné čerpání: 
    CPV Jednotka Počet 
4 Přípravné výkony pro ochranné čerpání       
 4.04 Aktivní uhlí - pořízení 24954000-6 t 25 
 4.05 Aktivní uhlí - odstranění 90500000-2 t 25 
 
V kapitole rozpočtu č. 5 Ochranné čerpání 1 rok: 
    CPV Jednotka Počet 
5 Ochranné čerpání 1. rok       
 5.05 Aktivní uhlí - pořízení 24954000-6 t 60 
 5.06 Aktivní uhlí - odstranění/regenerace včetně přepravy 24954000-6 t 94 
 
V kapitole č. 6 Ochranné čerpání - 2. až 15. rok 
    CPV Jednotka Počet 
6 Ochranné čerpání - 2. až 15. rok       
 6.04 Aktivní uhlí - odstranění/regenerace 24954200-8 t 980 
V kapitole rozpočtu č. 4. Přípravné výkony pro ochranné čerpání - se počítá s pořízením celkem 25 t 
aktivního uhlí a se stejným množstvím s odstraněním bez ohledu na váhový přírůstek vlivem 
nasorbovaného kontaminantu a zbytkové vlhkosti AU. 
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V kapitole rozpočtu č. 5 Ochranné čerpání 1 rok - se počítá s pořízením celkem 60 t aktivního uhlí 
a s odstraněním / regenerací 94 t - asi s ohledem na váhový přírůstek vlivem nasorbovaného 
kontaminantu a zbytkové vlhkosti AU. 
 
V kapitole č. 6 Ochranné čerpání - 2. až 15. rok – se počítá pouze s odstraněním / regenerací 980 t 
aktivního uhlí. 
 
Dotaz:  
Přepokládaná položka Aktivní uhlí – pořízení v kapitole rozpočtu č. 6 Ochranné čerpání - 2. až 
15. Rok chybí. Do které položky máme nacenit náklady na pořízení aktivního uhlí v 1. až 15. roce? 

Odpověď 
Spotřeba aktivního uhlí byla spočítána na základě dostupných informací a projektované množství 
obsahuje dostatečný prostor pro drobné odchylky. Položky týkající se spotřeby aktivního uhlí budou 
fakturovány podle skutečné spotřeby, nikoli podle výpočtu. Smyslem je maximální objem aktivního 
uhlí regenerovat a znovu využít. Uchazeč položky ocení tak jak jsou ve výkazu výměr uvedeny. 
Pokud chce v průběhu ochranného čerpání uchazeč aktivní uhlí nově pořizovat a odstraňovat v celém 
objemu, započítá tyto náklady do položky 6.04 Aktivní uhlí odstranění/regenerace. 
 
Dotaz č. 12 
V textu Projektu ochranného sanačního čerpání je v Kapitole č. 3.4.1. Zkušební provoz systému, v 
odstavci 1.: "Pro odzkoušení funkčnosti sanačního systému bude proveden zkušební provoz v délce 
trvání 30 dnů, kdy bude: " a v odrážce 3  " posouzeno zda infiltrační jímka spolehlivě řeší utrácení 
přečištěných vod". 
 
Dotaz: 
Jak bude postupováno v případě, že se prokáže, že infiltrační jímka spolehlivě neřeší utrácení 
přečištěných vod? Závazný výkaz výměr (rozpočet) tuto možnost (dodatečné zvětšení infiltrační 
plochy vsaku, utrácení do kanalizace, řeky a pod.) nezohledňuje a variantní řešení nepřipouští. 

Odpověď 
Infiltrační objekty byly navrženy (projektovány) tak, aby dostatečně pojmuly předpokládané čerpané 
množství. To, že bude hodnocena (posouzena) jejich funkčnost, neznamená prostor pro vícenáklady. 
Jde zde jen o kontrolu kvality a technického provedení praktickým provozem. 
 
Dotaz č. 13 
V předloženém projektu prací (RNDr. Z. Vilímová, duben 2013, GEOtest a.s.) lze částečně 
vyčíst kvalitu kontaminované podzemní vody v prostoru HSZ-1, a to jen v parametru benzen 
(např. indikace výskytu volné fáze - kap. 1.5., str. 5 nebo max. koncentrace na úrovni stovek 
miligramů až gramů na litr – kap. 3.4.3, str. 14). 
 
Může zadavatel uvést údaje o míře kontaminace podzemních vod ve všech třech sanačně čerpaných 
územích HSZ-1 až 3, a to pro všechny předmětné polutanty (benzen, naftalen, amonné ionty, fenoly, 
C10-C40 a NEL) dle rozhodnutí ČIŽP ze dne 13.4.2012 
(č.j. ČIŽP/49/OOV/SR01/1201992.007/12/VBC)? Může zadavatel rovněž doplnit základní fyzikálně 
chemické parametry podzemní vody předmětného území? 

Odpověď 

Přikládáme tabulku všech výsledků laboratorních analýz vzorků podzemní a povrchové vody 
dělaných v rámci AAR v r. 2010 - jsou tam i vrty umístěné v plochách pro ochranné čerpání.  
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Dotaz č. 14 

V článku 5.4 předložené realizační smlouvy o dílo je uvedeno: „V případě dokončení a předání 
samostatných stavebně či technicky oddělitelných celků je objednatel oprávněn uvolnit adekvátní 
část zadržované částky, a to na základě písemné výzvy zhotovitele k vyplacení zádržného, jejíž 
přílohou bude dílčí závěrečná zpráva o dokončení samostatných stavebně či technicky oddělitelných 
celků odsouhlasená ze strany objednatele, Ministerstva životního prostředí (dále jen „MŽP“), 
příslušného orgánu státní správy, právnické osoby a supervizora. 

Lze za technicky oddělitelný celek považovat každý rok ochranného sanačního čerpání ukončený 
etapovou zprávou? 

Odpověď 
Ne. 
 
Dotaz č. 15 
V předložené realizační smlouvě o dílo, u které se předpokládá provádění díla po dobu 20,5 
roků, není řešena inflace, např. tzv. formou inflační doložky. 

Z jakého důvodu není smluvně řešen případný meziroční nárůst inflace, především u zakázky s takto 
dlouhým časovým plněním? 

Lze požádat zadavatele o doplnění předložené realizační smlouvy o paragraf zohledňující meziroční 
nárůst inflace, např.: (viz vzor níže z uzavřené smlouvy o dílo s Ministerstvem financí)? 

 

Odpověď 
Zadavatel nepočítá se navrhovaným zohledněním inflace do ceny díla. 
 
Dotaz č. 16 
V předložené realizační smlouvě o dílo, v článku V. Platební podmínky, bod 5.4 si zadavatel 
vyhrazuje právo zadržet a nezaplatit 10% z každé fakturované částky až do dne konečného předání  
a převzetí díla, který bude uveden v zápise o úspěšném předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 
V případě zjištění vad díla při předání a převzetí díla se toto právo na zádržné uplatňuje až do 
odstranění veškerých vad díla uvedených v zápisu z přejímacího řízení (čl. XII. této smlouvy). 
Objednatel je povinen doplatit takto zadržované částky po zániku svého práva na zádržné ve lhůtě 15 
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dní od doručení písemné výzvy zhotovitele k vyplacení zádržného. V případě dokončení a předání 
samostatných stavebně či technicky oddělitelných celků je objednatel oprávněn uvolnit adekvátní 
část zadržované částky, a to na základě písemné výzvy zhotovitele k vyplacení zádržného, jejíž 
přílohou bude dílčí závěrečná zpráva o dokončení samostatných stavebně či technicky oddělitelných 
celků odsouhlasená ze strany objednatele, Ministerstva životního prostředí (dále jen „MŽP“), 
příslušného orgánu státní správy, právnické osoby a supervizora. 

Lze požádat zadavatele o převod institutu zádržného na institut bankovní záruky? 

Odpověď: 
Nelze. 

Dotaz č. 17 
Zhotovitel provádí instalaci stavby - vodního díla na pozemku právnické osoby OKK Koksovna 
Svoboda, kdy tato díla jsou obvykle ve vlastnictví právnické osoby. 

Předpokládá zadavatel toto konstatování i u předmětné veřejné zakázky s právnickou osobou OKK 
Koksovny, a.s.? 

Odpověď: 
Zhotovitel převezme od právnické osoby pro účely provedení díla příslušný pozemek a po skončení 
díla jí jej předá zpět. 

Dotaz č. 18 
V předloženém Položkovém rozpočtu (slepý výkaz výměr) je v položce 6.07 Deinstalace techniky 
a technologie, likvidace objektů uvedena jednotka j. a počet 1.  

Které objekty v rámci technologie uvažuje zadavatel Ministerstvo financí zlikvidovat, jedná se dále i 
o zhotovitelem nově instalované čerpací a monitorovací vrty (8 ks) a infiltrační objekty (2 ks)? 

Odpověď: 
Objekty pro čerpání a monitorování podzemní vody (vrty) a pro infiltraci (infiltrační objekty) 
zůstanou zachovány pro budoucí možné využití v rámci sanace, která bude následovat po ukončení 
provozu koksovny. Ostatní objekty budou odstraněny, tedy rozvody médií a energie, pracovní plochy 
a zařízení staveniště. 
 
Dotaz č. 19 
Pro nacenění ochranného čerpání podzemních vod a provozu technologií dekontaminačních stanic po 
dobu 15 let (položky 5.01, 5.02, 6.01 a 6.02 položkového rozpočtu) zpracovatel nabídky použije 
aktuální cenu elektrické energie u poskytovatele (právnická osoba OKK Koksovny, a.s.). 

Je aktuální cena elektrické energie pro zpracovatele nabídky závazná po dobu provozu díla 15ti let? 

Odpověď: 
Není, viz článek 17.11. Dodávka energií a médií Zadávací dokumentace. 

 
S pozdravem       

                                                                                               ………………………………… 
        Ing. Radmila Musilová 
         vedoucí oddělení 4501 
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